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Nr 300

Av herr Holmberg m. fl., om ersättning av statsmedel för skada på 
kommunal egendom.

En betydande del av försäkringsbolagens vinster kommer från skatte
medel som primärkommuner och landsting använder till försäkringsavgif
ter. Det finns visserligen ingen skyldighet för kommunerna att hålla sin 
egendom försäkrad, men alla kommuner använder den enda möjlighet som 
står till buds för att tillförsäkra sig ett visst skydd.

De har numera inget annat val än att finna sig i försäkringsbolagens 
villkor. Före den nuvarande kommunallagens tillkomst ordnade en del kom
muner sitt försäkringsskydd genom att upprätta särskilda fonder för detta 
ändamål, men enligt nuvarande bestämmelser kan sådan försäkringsfond 
bildas endast efter särskild tillåtelse av Kungl. Maj:t, och därigenom har 
kommunerna gjorts ännu mera beroende av försäkringsbolagen.

De affärsdrivande statsverken har icke sin egendom försäkrad. Det är 
statens sak att ersätta eventuella skador, och detta förfaringssätt grundar 
sig tydligen på beräkningen att det är lönande för staten att själv ta ris
kerna och i stället slippa de dryga försäkringsavgifterna. Så förhåller det 
sig allmänt sett med all försäkringsverksamhet. Det är förklaringen till 
försäkringsbolagens enorma vinstanhopning. Även erfarenheten av kommu
nala försäkringsfonder visar att det samhällsekonomiskt är en god affär 
att fondera försäkringsavgifterna och använda dem för de skador som 
eventuellt uppstår på kommunens egendom. Men småkommunerna vågar in
te ta risken därför att det i enskilda fall kan bli katastrofala verkningar 

av en olycka.
frågor som har samband med försäkringsverksamheten i dess helhet 

behandlas i en annan kommunistisk motion till årets riksdag. Men oberoen
de därav bör statsmakterna snarast möjligt göra slut på försäkringsbo
lagens möjlighet att profitera på kommunerna. Skada på allmän egendom 
hör ersättas av staten. Om kommunerna därvidlag tillförsäkras liknande 
skydd som de affärsdrivande statsverken, så finns inte längre något skäl 
att använda stora belopp av kommunernas skattemedel till försäkringsav
gifter. Det skulle också bidra till en förenkling av den kommunala förvalt

ningen.
Under hänvisning till vad sålunda aniörts föreslår undertecknade,

att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
hemställa om förslag med innebörd att ersättning av stats
medel kommer att utgå för all skada på primärkommuner
nas och landstingens egendom.

Stockholm den 23 januari 1964

Helmer TIolmbcrg Gunvor Rijding Henning Nilsson


